UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

EDITAL N. 159, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015
SUSPENSÃO PARCIAL DO EDITAL N. 152, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014

 O Vice-Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no exercício da Reitoria
e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a suspensão parcial do
Edital de Concurso Público destinado ao provimento de cargos para ingresso no quadro
do Magistério Superior da Universidade Federal de Santa Maria, na cidade de Santa
Maria, na área de Engenharias/Desenho Técnico e Geometria Descritiva, do
Departamento de Expressão Gráfica/Centro de Tecnologia, do Edital N. 152, de 17 de
novembro de 2014, publicado no DOU de 19 de novembro de 2014, Seção 3, páginas
92-96, em atendimento ao disposto na Ação Ordinária nº 5008275-
10.2015.4.04.7102/RS, oriunda da 3ª Vara Federal de Santa Maria/RS.

 GABINETE DO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA, aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e quinze.

                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves
                                                             Vice-Reitor, no exercício da Reitoria